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Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca na posiedzeniu wyjaz-
dowym pod przewodnictwem posła Arkadiusza Czartoryskiego (PiS), przewod-
niczącego Komisji, rozpatrzyła:

– informację Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat plano-
wanych inwestycji w bazę dydaktyczno-szkoleniową Policji.

W posiedzeniu udział wzięli: nadinsp. Helena Michalak zastępca komendanta głównego Policji wraz 
ze współpracownikami, Jarosław Wieczorek wojewoda śląski oraz Mateusz Glinowiecki asystent 
przewodniczącego Komisji.

W posiedzeniu  udział  wzięli  pracownicy  Kancelarii  Sejmu: Anna Pilarska i Jakub Stefański  
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Proszę państwa, proszę o zajęcie miejsc. Mamy pięciominutowe opóźnienie w rozpoczę-
ciu naszego posiedzenia. Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji Administra-
cji i Spraw Wewnętrznych. Jesteśmy w sali konferencyjnej Szkoły Policji w Katowicach.
Zanim rozpoczniemy dyskusję i podsumowanie naszego wyjazdowego posiedzenia, 

bardzo proszę o przedstawienie informacji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji na temat inwestycji w bazę dydaktyczno-szkoleniową Policji. W imieniu pana ministra 
dokument ten przedstawi pani insp. Helena Michalak, a potem przeprowadzimy dysku-
sję i ewentualnie poproszę o wnioski ze strony Komisji. Bardzo proszę, pani komendant.

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Helena Michalak:
Dziękuję  bardzo.  Panie  przewodniczący,  szanowna Komisjo,  postaram  się  pokrótce 
przedstawić zadania, które w ramach programu modernizacji Policji, Straży Granicz-
nej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017–2020 będziemy 
realizowali. Program pozwolił na wydatkowanie środków na rozwój bazy dydaktyczno
-szkoleniowej. Przyniosłam prezentację, bo myślę, że łatwiej będzie, jeżeli przedstawię 
w formie tejże prezentacji zadania realizowane w odniesieniu do poszczególnych szkół.
Nasza  infrastruktura  szkoleniowa  to jest Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie oraz 

szkoły Policji w Słupsku, w Pile, w Legionowie oraz w Katowicach, gdzie w tej chwili się 
znajdujemy. Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie realizuje program związany ze szkole-
niem wyższym nadoficerskim. Jeżeli chodzi o Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, 
to w ramach programu modernizacji przeznaczono na tę szkołę 11 420 tys. zł. W ramach 
tych środków szkoła planuje zrealizować budowę specjalnego obiektu do działań piro-
technicznych  –  chodzi  o symulacje  pirotechniczne  oraz  o szkolenia  pirotechniczne. 
Zostanie dokonana przebudowa budynków 71, 72, 75 i 35 na terenie przyległego obiektu 
przeznaczonego  na zajęcia  praktyczne.  Będzie  również wykonany  remont  budynku 
internatowego  za kwotę  4500  tys. zł  oraz  przebudowa  pomieszczeń magazynowych, 
na którą została przeznaczona kwota 608 tys. zł. Na przebudowę kompleksu toru prze-
szkód w Sułkowicach, bo w ramach struktury szkoły Policji w Legionowie funkcjonuje 
również szkoła Policji w Sułkowicach, tam gdzie szkolą się funkcjonariusze opiekujący 
się psami, oraz na modernizację instalacji wodociągowej i przeciwpożarowej została prze-
znaczona kwota 600 tys. zł.
W przypadku  Szkoły  Policji  w Słupsku  największa  inwestycja  to modernizacja 

budynku koszarowego, na którą są zaplanowane środki w wysokości 9830 tys. zł. Szkoła 
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Policji w Pile będzie realizować również budowę budynku zamieszkania zbiorowego, 
czyli  internatu, za kwotę 26 387 tys. zł  i dokona przebudowy osi strzeleckiej za 1311 
tys. zł. To jest wizualizacja połączenia starego budynku szkoły i nowego.
Szkole  Policji  w Katowicach w ramach  programu modernizacji  zostały  przydzie-

lone środki w wysokości 24 182 tys. zł. Tak jak pan komendant wspominał, na budowę 
budynku magazynowego jest przeznaczona kwota 7 mln zł, na przebudowę osi strzelec-
kiej strzelnicy A 4900 tys. zł, na przebudowę osi strzeleckiej B 12 000 tys. zł. Natomiast 
w ramach pierwszego  etapu programu zarządzania  energią w szkole Policji  zostaną 
zastosowane  energooszczędne  oprawy  ledowe  i wartość  zadania wynosi  300  tys. zł, 
a nasz udział to kwota 182 tys. zł.
Obok  zadań,  które  są ujęte  w programie modernizacji  Policji  i są już  zaakcepto-

wane, opracowane, mamy również listę zadań rezerwowych zgłoszonych przez szkoły. 
W ramach tej  listy szkoła w Słupsku chciałaby dokonać przebudowy stołówki, boiska 
sportowego i przebudowy budynku za kwotę 22 000 tys. zł. Szkoła w Pile na rozbudowę 
toru przeszkód potrzebuje 300 tys. zł, natomiast szkoła w Katowicach zgłosiła zadania, 
które pan komendant przedstawiał, na kwotę około 79 000 tys. zł. Schowam tę kartkę, 
żeby tej kwoty nie było widać.
Jeżeli chodzi o Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie, to z racji swojej specyfiki trochę ina-

czej jest ona finansowana. Zgodnie z ustawą o Policji podlega ona Komendantowi Głów-
nemu Policji. Niemniej jednak funkcjonuje w przepisach jako szkoła wyższa, podobnie jak 
Wyższa Szkoła Służby Pożarniczej w naszym resorcie. Zgodnie z tym, co ustaliłam w mini-
sterstwie w Departamencie Budżetu, szkoły w ten sposób finansowane do końca lutego 
zgłaszają potrzeby związane z inwestycjami. WSP w Szczytnie zgłosiła zapotrzebowanie 
na około 60 mln zł, ale zakwalifikowaliśmy do realizacji to, co jest dzisiaj największym 
problemem, czyli strzelnice na kwotę 13 500 tys. zł. To są już wszystkie inwestycje. Jeżeli 
będą szczegółowe pytania, to udzielę na nie odpowiedzi. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Proszę państwa, z jednej strony mamy dokument, który został przed-
stawiony przez panią inspektor, mówiący o tym, jakie środki są zapisane w programie 
modernizacyjnym. Natomiast po dwóch dniach naszego pobytu na Śląsku, w zasadzie 
głównie w Katowicach, jesteśmy świadomi potrzeb, z którymi się zapoznaliśmy. Chrono-
logicznie, zaczynając od wczorajszego dnia, potrzebna jest dalsza modernizacja komendy 
wojewódzkiej Policji. Potem pojawił się postulat zarówno komendanta wojewódzkiego 
Policji, jak i pana prezydenta Katowic dotyczący budowy nowej komendy Policji w Kato-
wicach.
Następna kwestia to komisariat na autostradzie, czyli obiekt dobrze położony i bar-

dzo celowo zbudowany, ale wymagający wymiany sprzętu. Jest to szczególnie istotne 
zwłaszcza w kontekście  tego,  o czym mówili  oficerowie  tegoż komisariatu,  że nawet 
wyposażenie w używane, wieloletnie samochody to już jest sympatyczne i zadowalające 
wydarzenie.
Dzisiaj mogliśmy zobaczyć szkołę niezwykle profesjonalnie prowadzoną. Byliśmy pod 

wrażeniem, jeżeli chodzi zarówno o utrzymanie tych już niezbyt nowych obiektów, jak 
również o intensywność prowadzonych zajęć. W związku z tym zanim otworzę dyskusję, 
myślę że warto się zastanowić nad tym – takie jest moje zdanie – czy nie powinniśmy 
wystosować dezyderatu, który by wspierał w sposób szczególny wydatkowanie środków 
na wyposażenie i na nowe inwestycje właśnie w obszarze edukacji Policji. Potrzeby szkół 
policyjnych są duże i ważne, ze szczególnym uwzględnieniem tej szkoły, w której jeste-
śmy, w Katowicach.
Proszę państwa, otwieram dyskusję. Zanim państwo zabiorą głos, chcę jeszcze raz 

podziękować za wczorajszą i dzisiejszą obecność pana komendanta wojewódzkiego.
Bardzo serdecznie witam wojewodę śląskiego pana Jarosława Wieczorka. Witamy, 

panie wojewodo. Po wczorajszych  i dzisiejszych dyskusjach w gronie parlamentarzy-
stów, bez względu na podziały klubowe, mamy wspólne zdanie, że ten wyjazd był bardzo 
ważny i bardzo cenny. Zdobyliśmy nową wiedzę, zwłaszcza że duża część parlamentarzy-
stów naszej Komisji po raz pierwszy zetknęła się z jednostkami na terenie Śląska, gdzie 
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zdarzeń, jak pan komendant wczoraj powiedział, jest tyle ile w co najmniej pięciu innych 
województwach razem wziętych. Zatem była to rzeczywiście bardzo ciekawa wizyta. Jest 
to też dla nas okazja, aby jeszcze raz wrócić do roku 2016 i skierować podziękowania, 
korzystając z obecności pana wojewody. Warto do tego wrócić i jeszcze raz podziękować 
panu komendantowi, panu komendantowi szkoły i wszystkim policjantom garnizonu 
śląskiego za tę ogromną pracę, która została wykonana podczas Światowych Dni Mło-
dzieży. Wszystko to widzieliśmy w Częstochowie i w Krakowie, ale Katowice, Śląsk były 
zapleczem tego ogromnego wydarzenia związanego z organizacją ŚDM i wizytą Ojca 
Świętego Franciszka w Polsce. Tego nie pokazywały kamery, ale efekt jest taki, że tak 
ogromne wydarzenie, wizytę setek tysięcy ludzi ze stu kilkudziesięciu krajów świata, 
polska Policja zabezpieczyła w taki sposób, że po prostu nie doszło do niebezpiecznych 
zdarzeń, nikomu nic się nie stało. To jest ogromny sukces zwłaszcza w kontekście róż-
nych tragicznych zdarzeń w Europie. Dowiedzieliśmy się, że również szkoła, w której 
jesteśmy, stanowiła bazę dla zabezpieczenia wizyty papieża i ŚDM, dlatego też ogromne 
gratulacje kierujemy na ręce pana komendanta i wszystkich państwa policjantów z gar-
nizonu śląskiego. Jeżeli pan wojewoda sobie życzy, to bardzo proszę o zabranie głosu. 
Bardzo proszę, panie wojewodo, a wszystkich państwa zapraszam do dyskusji.

Wojewoda śląski Jarosław Wieczorek:
Dziękuję  bardzo.  Przede  wszystkim  czuję  się  zaszczycony,  że zostałem  zaproszony 
na wyjazdowe posiedzenie Komisji. Jestem przekonany, że te dwa dni spędzone w woje-
wództwie śląskim przyniosą polskiej Policji, ale nie tylko, bardzo wiele pozytywnych 
skutków. Pani nadinspektor wspominała o kwocie, której nie chce pokazywać, ale te pie-
niądze są niezmiernie rzetelnie wydawane. Tak jak mówił pan komendant wojewódzki, 
garnizon śląski jest największym garnizonem w Polsce i praca, która jest wykonywana 
przez funkcjonariuszy tego garnizonu, w sposób znaczący przyczynią się do poprawy 
relacji między społeczeństwem a Policją. To, co zostało jakiś czas temu zaproponowane 
w naszym rejonie, absolutnie się sprawdza, nie mówiąc już o pełnym profesjonalizmie 
funkcjonariuszy, którego świadkami byliśmy przy okazji organizacji ŚDM. To była praca 
wręcz katorżnicza, taka, której obywatele de facto nie widzieli. Oni widzieli tylko finał, 
przylot Ojca Świętego, mszę świętą i to zabezpieczenie na miejscu. Natomiast przygoto-
wania w naszym przypadku trwały ponad 4 miesiące. Mieliśmy tylko 4 miesiące na to, 
aby  przygotować  zabezpieczenie.  Decyzja  o wizycie Ojca  Świętego  zapadła w lutym 
2016 r. Natomiast o wizycie w Krakowie było wiadomo 3 lata wcześniej. Dlatego warto 
dziękować, tak jak pan przewodniczący powiedział i myślę, że jeszcze przez długi okres 
czasu będziemy to podkreślać.
Jednak z jednej strony jest pełen profesjonalizm i ogromne zaangażowanie, natomiast 

z drugiej strony są potrzeby inwestycyjne, przede wszystkim, dlatego żeby funkcjona-
riusze mogli czuć pełnię bezpieczeństwa, żeby mogli czuć komfort pracy. To jest niesły-
chanie istotne nie tylko w odniesieniu do funkcjonariuszy Policji czy PSP, bo w każdej 
instytucji publicznej komfort pracy jest niesłychanie ważny, aby obowiązki mogły być 
wykonywane w sposób profesjonalny i rzetelny. Jeżeli mogę zachęcić Wysoką Komisję 
do tego,  aby wspierała wszelkie  procesy modernizacyjne w służbach mundurowych, 
bardzo o to proszę, a myślę, że potencjał personalny i potencjał ludzki, który jest w ślą-
skim garnizonie, absolutnie na to zasługuje. To wszystko tytułem wstępu i jeszcze raz 
dziękuję, że mogę tutaj z państwem dzisiaj być. Mam nadzieję, że ten państwa przyjazd 
będzie bardzo pożyteczny również w Warszawie.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, pan poseł Marek Wójcik.

Poseł Marek Wójcik (PO):
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, pani komendant, w ubiegłym roku, na wniosek 
mój i pani poseł Hrynkiewicz, zajmowaliśmy się na posiedzeniu Komisji w Warszawie 
tematem związanym z bazą dydaktyczną i szkoleniem Policji. Już wtedy pan minister 
Zieliński przedstawiał koncepcję uczynienia ze szkoły w Katowicach ośrodka ponadlo-
kalnego, który dla kilku garnizonów stanowiłby centrum szkolenia. Cieszę się, że te 
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zapowiedzi mają teraz pokrycie w planowanych wydatkach budżetowych. Na pewno jest 
to dobry pomysł.
Z prezentacji, którą widzieliśmy podczas pierwszej części naszego posiedzenia, wynika 

że właściwie 37% całej Policji, całej formacji, mogłoby korzystać z tak rozwiniętej Szkoły 
Policji w Katowicach. Dlatego na pewno warto te działania wspierać.
Cieszę się z zapowiedzi pani komendant, która przedstawiła informację o konkret-

nych środkach, jakie mają trafić do szkoły. Natomiast chciałbym zadać pytanie w związku 
z tymi informacjami, jakimi dzieliła się z nami pani komendant wczoraj na posiedzeniu 
Komisji w komendzie wojewódzkiej, tzn. że dla garnizonu śląskiego mają być przezna-
czone środki inwestycyjne w wysokości 120 000 tys. zł. Rozumiem, że te 120 000 tys. zł 
to są pieniądze dla garnizonu, natomiast na szkoły są inne środki. Wczoraj podała pani 
też informację, że w roku 2018 mają się pojawić ewentualne oszczędności. Rozumiem, 
że podział  środków finansowych  i to,  że w 2020 r. ma zostać przekazane 9000  tys. zł 
na strzelnice w tej szkole, nie wynika ze spodziewanych oszczędności, tylko że to są pie-
niądze na twardo zapisane w projekcie, tak?

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Helena Michalak:
Tak.

Poseł Marek Wójcik (PO):
Bardzo dziękuję w takim razie.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję. Bardzo proszę, pani poseł Józefa Hrynkiewicz, a potem pan poseł Mirosław 
Suchoń.

Poseł Józefa Hrynkiewicz (PiS):
Pani komendant, pani wojewodo, szanowni państwo, bardzo dziękuję za tę wizytę, która 
uświadomiła mi, jaka jest rzeczywistość kształcenia policjantów. Szkoła katowicka jest 
niewątpliwie ważna  i ten region wraz z sąsiednimi regionami  jest niezwykle  istotny. 
Województwo śląskie zamieszkuje blisko 12% ludności Polski, stąd też w Katowicach 
dobra Policja  jest potrzebna, zresztą tak samo jak w całym kraju. Biorąc pod uwagę 
kształcenie policjantów z punktu widzenia zmian społecznych, zmian demograficznych, 
migracji, która będzie rzeczywistością najbliższych dziesięcioleci widzę, że należy prze-
myśleć zupełnie nowy model kształcenia Policji i przygotowanie jej do wszystkich nowych 
zagrożeń, jakie już się pojawiają. To są zagrożenia gospodarcze, wynikające z przemian 
politycznych, ale także wszystko to co wiąże się z cyberprzestępczością. Muszę powie-
dzieć, że tak jak obecnie ta szkoła w swoim wymiarze jest wystarczająca, to z całą pew-
nością musimy myśleć o tym, że funkcjonariusze kształceni dzisiaj będą pracowali przez 
najbliższe 20, 30  lat. W związku z tym muszą otrzymać dobre podstawy, żeby mogli 
tę wiedzę stale uzupełniać, a braki w kształceniu są. Trochę brakuje mi odniesienia się 
do tych zadań, które niewątpliwie albo już są, albo pojawią się w bardzo bliskim czasie. 
Dlatego też zwracam się do prezydium Komisji, żebyśmy sprawę kształcenia, doboru 
do Policji jeszcze raz przedyskutowali na posiedzeniu.
Teraz chciałam krótko odnieść się do inwestycji. Warunki kształcenia w tej szkole 

są, powiedzmy sobie, dostateczne. Wszystko jest dobrze utrzymane, na niezłym pozio-
mie, tylko jeśli chodzi np. o warunki zakwaterowania, to pamiętajmy o tym, że 4 metry 
powierzchni na jednego słuchacza szkolenia to trochę za mało. Wyposażenie tych wszyst-
kich pomieszczeń, w których mogliby samodzielnie kształcić się, zdobywać wiedzę czy 
prowadzić jakieś zajęcia, jest mniej niż skromne. Mamy tu duży teren, w bardzo dobrym 
miejscu, bardzo potrzebny, ale moim zdaniem wymaga on większych inwestycji  i pan 
wojewoda na pewno mnie poprze, dlatego o to trzeba wnioskować. Musimy teraz brać 
pod uwagę nie to, jak uzupełnić pewne rzeczy, bo one może dzisiaj są wystarczające, tylko 
musimy mieć tu także pewną perspektywę tego, czego oczekujemy.
Policja jest główną formacją, która nam obywatelom zapewnia bezpieczeństwo. Oczy-

wiście inne formacje mają swoje zadania, ale Policja jest najważniejsza, stąd ta szkoła, tak 
jak i pozostałe szkoły Policji, muszą otrzymać odpowiednie środki. Nie wystarczy, że tu się 
troszkę poprawi, tam się troszkę poprawi, tylko trzeba mieć pewną wizję, pewną perspek-
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tywę, których rzeczywiście to szkolnictwo przebuduje. Musimy też pamiętać, że do tych 
szkół przychodzi inna młodzież niż wcześniej, bo zmiany pokoleniowe są ogromne, i rze-
czywiście podziwiam tych młodych ludzi po studiach, którzy tutaj przychodzą.
Pewnie trzeba się zastanowić w ogóle nad samą koncepcją kształcenia, przygotowania, 

wykorzystania kwalifikacji, które ci młodzi ludzie posiadają, uzupełnienia tych kwalifi-
kacji. Widać wyraźnie, że dzisiaj musi to być bardzo głęboko i bardzo gruntownie prze-
dyskutowane, zarówno w środowisku Policji, jak i w środowisku tych, którzy projektują 
bezpieczeństwo państwa, a także tych, którzy zajmują się bezpieczeństwem w wymiarze 
szerszym niż państwo. Podkreślając to, chcę powiedzieć, że biorąc pod uwagę ustawę, 
którą przyjęliśmy kilka tygodni temu, i zaplanowane znaczne nakłady na Policję, dziwią 
mnie tak skromne wydatki na szkolnictwo policyjne, na kształcenie policjantów.
Zwracam się do pani komendant, do pana wojewody, do pana komendanta garnizonu 

śląskiego z wnioskiem, żeby państwo także w swoim gronie przedyskutowali ten problem, 
zastanowili się, bo to jest kwestia płynnego przechodzenia do zupełnie nowych zadań dla 
Policji, które niewątpliwie się pojawią. To jest moje zdanie, z nikim go nie uzgadniałam, 
ale po dokładnym obejrzeniu, po przestudiowaniu, czym się zajmuje szkolnictwo, uważam 
że jeśli mówimy w ogóle o szkolnictwie policyjnym, to trzeba pomyśleć o pewnej specjali-
zacji poszczególnych szkół. One muszą mieć pewną wyraźną specjalizację.
Całkowitego przebudowania wymaga szkoła wyższa w Szczytnie, bo administracji 

naprawdę można uczyć na uniwersytetach,  zarządzanie naprawdę  lepiej  jest wykła-
dane  na uniwersytetach,  w szkołach  ekonomicznych  niż w Szczytnie.  Kryminologia 
na Uniwersytecie Warszawskim, nawet na moim wydziale,  jest na lepszym poziomie 
niż w Szczytnie. To ma być szkoła oficerska, kształcąca wysokiej jakości oficerów, któ-
rzy po prostu będą dowodzili Policją, bo tacy ludzie są potrzebni. Dokładnie to wszystko 
przejrzałam i dzisiaj ta szkoła w swoich zadaniach po prostu rozminęła się z potrzebami, 
które obecnie się pojawiły. To są moje luźne uwagi, mam troszkę uwag uporządkowa-
nych, ale myślę, że zostawię je na czas, kiedy ten temat będzie szczegółowo przez nas 
rozważany. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Proszę państwa, zapisałem, że o głos prosi pan poseł Mirosław Suchoń 
i pan poseł Grzegorz Woźniak. Pomyliłem się?

Głos z sali:
Nie.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Potem pan poseł Grzegorz Piechowiak i pan przewodniczący Jerzy Polaczek. Ze względu 
na harmonogram czasowy zamykam listę mówców i bardzo proszę pana posła Mirosława 
Suchonia o zabranie głosu.

Poseł Mirosław Suchoń (N):
Bardzo dziękuję. Panie przewodniczący, panie wojewodo, pani komendant, szanowni 
państwo. Po pierwsze, bardzo dobrze, że spędziliśmy te dwa dni w województwie ślą-
skim. Wydaje się, że takie posiedzenia wyjazdowe są ważne. Na miejscu zupełnie inaczej, 
lepiej niż w Warszawie widać to, w jaki sposób są wykorzystywane środki publiczne, 
choćbyśmy korzystali z najlepszych sprawozdań. Wczoraj mieliśmy okazję rozmawiać 
o działalności garnizonu województwa śląskiego, o wydatkowaniu środków i inwesty-
cjach, m.in. o bardzo ciekawej inwestycji w Bielsku-Białej, gdzie powstanie regionalne 
centrum Policji. To jest ważne, żeby obywatele wiedzieli, że w ten sposób wydawane 
są środki publiczne.
Dzisiaj  jesteśmy w SP w Katowicach  i muszę  powiedzieć,  że jestem bardzo  pozy-

tywnie zaskoczony tym, jak za te skromne środki, które są do dyspozycji kierownictwa 
szkoły, bardzo dobrze prowadzona jest gospodarka, a także inwestycje. Żeby nie przedłu-
żać, na szybko przeliczyłem, że niecały 1% z kwoty 9 000 000 tys. zł jest przeznaczony 
na inwestycje w szkołach Policji, bo jak mówiła pani komendant, koszt  tych wszyst-
kich inwestycji to bodajże około 80 000 tys. zł. Wydaje się, że to jednak jest stosunkowo 
za mało, uwzględniając choćby tylko potrzeby SP w Katowicach, które według mnie – 
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i chcę to powiedzieć bardzo dosadnie – są bardzo racjonalnie i bardzo przyszłościowo 
przewidziane, bo ja jestem pod wrażeniem tego, jak państwo prowadzą tę szkołę.
Naprawdę to miasteczko, sale warsztatowe, w których policjanci czy przyszli poli-

cjanci mogą doskonalić swoje praktyczne umiejętności, powinno być doskonalone. Ale 
powinno to powstawać także w innych częściach kraju, tak żeby policjanci, którzy pra-
cują w innych miejscach, nie tylko na terenie Polski południowej, ale w każdym miejscu 
w Polsce, tam gdzie są szkoły Policji, mogli z tego korzystać. W innych miejscach również 
powinna powstawać taka praktyczna baza, czyli specjalistyczne pracownie czy nawet 
miasteczka, w których policjanci mogliby ćwiczyć umiejętności praktyczne. Uważam, 
że naprawdę warto to realizować również w innych miejscach.
Wracając  do tej  kwoty  stanowiącej  poniżej  1%,  zwracam  się  do pana  przewodni-

czącego, abyśmy w formie dezyderatu wystąpili z wnioskiem o przekazanie wyższych 
środków finansowych dla SP w Katowicach. Została nam przedstawiona wizja tego, jak 
ta szkoła może wyglądać za kilka lat, i muszę powiedzieć, że wszystkie te plany, których 
realizacja kosztowałaby około 70 000 tys. zł, moim zdaniem są uzasadnione. Absolutnie 
to jest warte tego, żeby to poprzeć, żeby promować, bo przecież każdy z nas w ten czy 
inny sposób korzysta później z wykształconego w szkole policjanta i każdy z nas chce, 
aby policjant odpowiadał na potrzeby obywateli. Dlatego wydaje się, że ten niecały 1% 
to jest zdecydowanie za mało.
Każdy policjant, który tu przychodzi, będzie później pełnił służbę wśród nas, więc 

wydaje się, że jednak musimy dołożyć  jeszcze więcej starań, troski, a przede wszyst-
kim funduszy, żeby ta baza była jak najlepsza. W związku z tym myślę, że jako Komisja 
na pewno z tym dezyderatem będziemy występować. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Pan poseł Jacek Kurzępa.

Poseł Jacek Kurzępa (PiS):
Pani generał,  panie wojewodo, panowie komendanci, Wysoka Komisjo. Na początku 
chciałbym podziękować za gościnę na Śląsku, w Katowicach, w szkole, za wydarzenia, 
w których miałem okazję uczestniczyć. Jako profesor akademicki zajmujący się patolo-
giami społecznymi, ale również jako ktoś, kto również szkoli, choć może nie w zakre-
sie operacyjnym, pracowników wychodzących w przestrzeń otwartą ulicy po to, żeby 
wyciągać z rozmaitych zaułków biografii szczególnie młode pokolenie Polaków, chciał-
bym wyrazić swój respekt i uznanie wobec kadry, którą miałem okazję spotkać w pana 
szkole, panie komendancie.
Tak się składa, że prócz wędrowania z grupą miałem okazję prowadzić indywidualne 

rozmowy, tak jak każdy z nas to robił, z poszczególnymi wykładowcami czy z osobami, 
które wprowadzały  nas  do poszczególnych  sekcji  szkoleniowych. Wobec  powyższego 
chciałbym pogratulować wysokich kompetencji. Chciałbym również wyrazić uznanie 
dla pewnej równowagi, którą tutaj zauważyłem, a pan, panie komendancie, po wiele-
kroć nam o tym mówił i mam nadzieję, że szanowna Komisja to usłyszała, a mianowicie: 
znaczenie wiedzy teoretycznej z bardzo potężnym ładunkiem wiedzy praktycznej. Tak 
się bowiem przecież składa, że specyfika tej szkoły związana jest z dziesiątkami kursów 
specjalistycznych, które mają przysposobić  i przygotować funkcjonariuszy do działań 
praktycznych. Wobec powyższego gabinety symulacyjne, przestrzenie symulacyjne robią 
nie tylko niebywałe wrażenie jako te, które znajdują się we właściwym miejscu i we wła-
ściwej szkole, ale również jako te, które być może wymagają także pewnego unowocze-
śnienia w odniesieniu do specyfiki czasów, w jakich żyjemy.
Po tych słowach podziękowania i gratulacji, bo wydaje mi się, że to jest zawsze dobry 

akcent, żeby na początku wystąpienia podziękować i pogratulować tego, co na to zasłu-
guje, chciałbym również zwrócić uwagę na wczorajszą wypowiedź pana komendanta 
wojewódzkiego.  Pan  komendant,  przedstawiając  rozmaite  potrzeby  inwestycyjne, 
po wielekroć używał zwrotów, że do tej pory było to niewystarczająco dofinansowane, 
że w ostatnich latach dziwnym trafem zamykano posterunki, a nie otwierano.
Nie  chcę  tutaj  politykować,  aczkolwiek  jesteśmy  posłami,  ale wobec  powyższego 

chciałbym  zwrócić  uwagę,  że potrzeby,  które  państwo  przedkładacie,  są potrzebami 
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nieproporcjonalnymi  do czasu  zaniechań  i jeżeli mamy  do dyspozycji  w najbliższym 
czasie1200 tys. zł, to musimy obdzielić rozmaite garnizony. Jestem z Ziemi Lubuskiej 
i z pewnością  nasza  gęstość  zaludnienia  jest  zdecydowanie  odmienna,  ale  specyfika 
pogranicza jest podobna. Dlatego też chciałbym zwrócić uwagę również na ten aspekt, 
który nie wybrzmiał wystarczająco podczas naszej wizyty, ale ta pograniczność działań 
garnizonu śląskiego ma chyba również istotne znaczenie.
Krótko przywołam teraz pewne refleksje, które wydają mi się dość istotne. Co widzia-

łem i co zrozumiałem? Po pierwsze, byłem powalony koszmarnym widokiem komendy 
miejskiej w Katowicach. Bywałem u was w komendzie miejskiej, pracując nad „Falochro-
nem dla Śląska” i wtedy już przeżywałem koszmar takiego poczucia, że czas się zatrzy-
mał. Jednak, jeśli mielibyśmy mówić o prestiżu dla służby, buduje się on również tym, 
jak nas widzą i w jakich przestrzeniach ludzie do nas przychodzą, do instytucji. Policja 
jest również emanacją dostojeństwa państwa – tak czy nie? Tak. Wobec powyższego 
odrapane mury i bylejakość pomieszczeń powoduje, że obywatel w taki właśnie sposób 
może podejść do spraw dotyczących praworządności. Stawiam to jako priorytet w mojej 
perspektywie socjologicznej.
Oczywiście inwestycyjnie, jak myślę, wczoraj wydarzyła się rzecz niebywała, bo prze-

cież pan prezydent miasta powiedział: „Daję plac”. W związku z tym trzeba iść za cio-
sem, trzeba tę rzecz całą chwycić za rogi, poprosić pana wojewodę o to, co jest możliwe 
z jego i powiązać te dwa aspekty mocy państwa i mocy miasta, żeby komendantowi woje-
wódzkiemu i komendantowi miejskiemu pomóc.
Druga sprawa, która wydaje mi się bardzo istotna, to wizyta na posterunku autostra-

dowym w Gliwicach, za którą dziękuję. Jako użytkownik nie zdawałem sobie bowiem 
sprawy z tego, jak bacznie jestem obserwowany, mówiąc pół żartem, pół serio. To z jednej 
strony mnie obciąża, a z drugiej strony powoduje niebywałą satysfakcję, że są ludzie, 
którzy dbają o nasze bezpieczeństwo. Dlatego trzeba w sposób niebywale rozsądny dofi-
nansować park maszynowy – tak to się chyba mówi, prawda? – flotę, która będzie wystar-
czająco skutecznie doganiała łamiących przepisy.
Chciałbym jeszcze nadmienić o innej rzeczy, o której rozmawiałem wczoraj z komen-

dantem  posterunku  autostradowego.  Nieopodal  posterunku  są budynki  Generalnej 
Dyrekcji Dróg i Autostrad. Gdy jechałem na nasze posiedzenie, utknąłem na 40 minut 
we Wrocławiu, bo akurat w godzinach szczytu kładziono dywanik na wrocławskich Bie-
lanach. Kląłem jak szewc, bo po prostu pomyślałem, czy ktokolwiek rozmawia na ten 
temat z Policją. Doskonale państwo wiecie,  jak się natychmiast zakorkowała obwod-
nica całego Wrocławia i jak wiele zdarzeń ryzyka miało tam miejsce. Pan komendant 
posterunku autostradowego powiedział, że ich współpraca z drogowcami jest doskonała 
i takiej współpracy życzyłbym sobie na wszystkich odcinkach autostrady, żeby drogowcy 
nie potęgowali sytuacji niebezpiecznych na drodze.
Jeszcze dwie sprawy chciałbym poruszyć. Widzę, że pan przewodniczący Jerzy Pola-

czek zerka na zegarek, ale tak nas nasyciliście refleksjami, że po prostu nie chcę być bez-
nadziejnie pasywny na tym naszym spotkaniu, bo chociażby za te pyszne obiady należy 
się wdzięczność intelektualna. Wobec powyższego chciałem zasygnalizować jeszcze dwie 
sprawy. Szkoła w Katowicach – oczywiście dezyderat dotyczący inwestowania w rozwój 
i w edukację zawodową policjantów jest niebywale ważny. Ale chciałbym również zwrócić 
uwagę na to, co przemknęło jakby mimochodem w wystąpieniu pana komendanta, mia-
nowicie współpraca europejska i środki europejskie dotyczące szkoleń transgranicznych 
czy szkoleń europejskich. W związku z powyższym chciałbym dedykować taką myśl, żeby 
ewentualnie wejść w projekty erasmusowe, które również otwierają ścieżkę edukacji 
zawodowej, i kto wie, czy nie byłoby zasadnym poszukać tam środków na to, żeby roz-
maite specjalistyczne kursy realizować.
I ostatnie dwie dość ważne kwestie. Mianowicie chciałbym, szanowni państwo, zwró-

cić uwagę w kontekście naszej wizyty w Katowicach, ale również w szerszej perspek-
tywie ogólnopolskiej, na współczesne aspekty kształtowania postaw propaństwowych. 
Ta refleksja mocno wybrzmiała w czasie wizyty w aneksie historycznym, w muzeum 
formacji, Policji śląskiej, historii i martyrologii korpusu formacji Policji II Rzeczypospo-
litej. Zadaję wobec tego, panie komendancie szkoły, pytanie, bo tego nie uwzględnialiśmy 
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w naszych rozmowach, jak ten etos propaństwowy współczesnych służb policyjnych jest 
kształtowany? Na jakich wzorcach, w jaki sposób? Swego czasu miałem okazję bywać 
w szkole w Pile ze słuchaczami itd., itd. i myślę, że to się dokonuje, ale tak jakby przy 
okazji, a ja zadaję sobie pytanie, czy nie warto byłoby dokonywać tego celowościowo.
W czasie obiadu miałem okazję słyszeć wypowiedź pana komendanta, która wydaje 

mi się bardzo cenną refleksją dotyczącą ścieżek awansu poziomego i pionowego w forma-
cjach oraz mechanizmów zachęt i motywowania funkcjonariuszy do samorozwoju oraz 
lojalności wobec miejsca służby. I panowie przewodniczący, proszę o to, żebyśmy w pew-
nym momencie w programie naszej Komisji uwzględnili również ten aspekt. Dziękuję 
bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Pan poseł Grzegorz Piechowiak.

Poseł Grzegorz Piechowiak (PiS):
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, pani generał, panie wojewodo, panowie komen-
danci, także chciałem się przyłączyć do podziękowań, bo tego nigdy za wiele, a widzieli-
śmy dużo i zostaliśmy tu ugoszczeni w sposób naprawdę imponujący. Przede wszystkim 
chciałem bardzo serdecznie podziękować pani generał za to, że środki, o których wiemy, 
że są niewystarczające,  są rozdzielane w sposób bardzo  racjonalny. Chcę  szczególnie 
podziękować za to, że została również uwzględniona szkoła Policji w moim mieście, czyli 
w Pile. Gdyby państwo przeszli się po tej szkole i zobaczyli warunki, w których kursanci 
mieszkają, też byśmy mówili, że bardzo dużo brakuje do normalności, ale ta normalność 
teraz przychodzi, bo prawie 27 000 tys. zł przeznaczonych na nowy akademik spowo-
duje, że warunki się poprawią. 
Tak się składa, że wszystko chwalimy, jednak chciałbym zapytać może panią generał 

o to, jaki jest stopień wykorzystania miejsc szkoleniowych w poszczególnych szkołach, 
bo chociażby dzisiaj, jak oglądaliśmy akademik, były tam puste sale.

Głos z sali:
Na zajęciach byli…

Poseł Grzegorz Piechowiak (PiS):
Nie, ale tam były puste pokoje, niezamieszkane. Chciałem zapytać, czy stopień wyko-
rzystania miejsc szkoleniowych jest stuprocentowy czy też mniejszy? Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, pan przewodniczący Jerzy Polaczek.

Poseł Jerzy Polaczek (PiS):
Panie przewodniczący, panie i panowie posłowie, panowie komendanci, mam kilka reflek-
sji po dwudniowym pobycie wyjazdowym Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych. 
Niektóre są oczywiste, a niektóre są wnioskami, które wprost wynikają z wczorajszej 
i dzisiejszej  prezentacji  panów  komendantów  i pani  komendant  nadinsp. Michalak. 
Po pierwsze, na podstawie  tych głosów, które do tej pory usłyszeliśmy, myślę, że jest 
konsensus,  by przygotować  i przyjąć  na posiedzeniu  Komisji  Administracji  i Spraw 
Wewnętrznych dezyderat skierowany do Ministra Administracji i Spraw Wewnętrznych 
w sprawie dodatkowej analizy nakładów na zaplecze dydaktyczne Policji. Mówię o całej 
bazie  szkół  policyjnych w kraju,  ze szczególnym uwzględnieniem SP w Katowicach, 
którą mogliśmy zobaczyć w szczegółach.
Istnieje  różnica między  docelowymi  rozwiązaniami  zaprezentowanymi  od strony 

finansowej przez pana komendanta a nakładami, te kwoty są różne, aczkolwiek suma 
24 000 tys. zł, wstępnie zasygnalizowana, nie  jest kwotą małą. Natomiast chciałbym 
zwrócić uwagę na trzy priorytety. SP w Katowicach – czyli po pierwsze, bardzo gorąco 
rekomenduję, zwłaszcza pani komendant, aby podczas podejmowania pewnych korekt 
finansowych uwzględnić budowę nowej strzelnicy jako jednego zadania, tak żeby tego nie 
dzielić na etapy. Wydłuża to bowiem cały cykl inwestycyjny, który obiektywnie wpływa 
na dostępność tego aspektu szkolenia w Policji czy miejsca, przepustowości itd., itd.
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Różnica między tymi nakładami, które zostały nam zaprezentowane, a tymi, które 
wynikają ze wstępnej analizy kosztów, wynosi około dwudziestu kilku milionów złotych. 
Łączne nakłady na inwestycje w województwie śląskim w ramach projektu moderniza-
cji Policji, w ramach programu wieloletniego, plus nakłady na szkołę Policji wynoszą 
obecnie 144 000 tys. zł, co nie jest małą kwotą. Jednak na kanwie zwłaszcza wczorajszej 
prezentacji w komendzie wojewódzkiej i naszej wizyty w komendzie miejskiej artykuło-
wany postulat odnoszący się do budowy nowej komendy w Katowicach jest wyrazem 
oczekiwań samorządu, oczekiwań mieszkańców Katowic, ale przede wszystkim potrzeb 
garnizonu katowickiego, na co zwracamy z panem przewodniczącym szczególną uwagę.
Warto również podkreślić, że inwestycje w Katowicach są współfinansowane przez 

budżet miasta. Było to zaprezentowane zarówno wczoraj przez prezydenta miasta, jak 
i dzisiaj. Choćby w ramach  prezentacji  dotyczącej  niektórych  zrealizowanych  zadań 
widać było nakłady samorządu na terenie szkoły. Oceniając możliwości finansowe Poli-
cji oraz samorządu miasta Katowice, warto by było ewentualnie dokonać próby bilansu 
maksymalnych możliwości korekty zarówno po stronie komendy głównej, ministerstwa, 
jak również samorządu miasta Katowice, jego władz.
Ostatnia kwestia wiąże się z dość unikatowym, jak myślę, doświadczeniem, jakim była 

nasza wspólna wizyta na posterunku, w komisariacie autostradowym w Gliwicach, jed-
nym z dwóch takich funkcjonujących w Polsce. Myślę, że przy przygotowywaniu planu 
pracy Komisji na drugie półrocze warto ten temat podjąć kompleksowo w skali kraju, 
z uwagi na to, iż sieć autostradowa się powiększa.
Mamy różnych operatorów na poszczególnych odcinkach, mamy również statystyki 

odnoszące się do charakterystyki zagrożeń, wypadków, mamy przecież na wszystkich 
odcinkach  autostradowych  uzgadniane  plany  ratunkowe. Warto,  aby Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji mogło nam zaprezentować docelowy model, w per-
spektywie wieloletniej oczywiście, potencjalnej rozbudowy takich komisariatów w innych 
częściach kraju. Są to przykłady Gliwic, Krakowa, ale w skali kraju to nie jest wystar-
czające. Dlatego myślę, że ten szczegółowy temat mógłby być podjęty jako jeden z wnio-
sków płynących z naszego pobytu w województwie śląskim i z tej dwudniowej obserwacji 
tego, co dobrego w Policji się dzieje, z dialogu z wykładowcami, z kierownictwem szkoły, 
kierownictwem komendy wojewódzkiej. Myślę, że jednak polska Policja jako instytucja 
łączy nas, parlamentarzystów z tej Komisji, bo każdy z nas uczy się na przykładzie tego 
wyjazdu studyjnego i moim zdaniem to będzie przynosiło bardzo konkretne, wymierne 
efekty. Raz jeszcze dziękuję panu komendantowi SP w Katowicach insp. Kochańczykowi 
i panu komendantowi wojewódzkiemu. Dziękuję za obecność panu wojewodzie, za tak 
merytoryczne, rzeczowe i konkretne zaprezentowanie problemów, ale również bardzo 
konkretnych projekcji wydatków zarówno na szkołę w Katowicach, jak i inne podobne 
jednostki w kraju. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję. Bardzo proszę, pani generał, panie komendancie, o ustosunkowanie się do tych 
głosów w dyskusji. Proszę bardzo.

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Helena Michalak:
Szanowni państwo, może zacznę od końca. Średni, procentowy poziom wykorzystania 
naszej całej infrastruktury szkolnej, całej bazy lokalowej we wszystkich szkołach wynosi 
75%. Szczytno – 54%, Legionowo – 87%, Słupsk – 79%, Piła – 89%, Katowice – 94%.
Jeśli chodzi o środki finansowe, wzbudzają one najwięcej emocji, bo kwota 1,5 mld zł 

z jednej strony jest bardzo duża, a z drugiej strony, zapoznamy się z sytuacją każdego 
województwa, każdego garnizonu i obejrzymy całą strukturę lokalową, jaką posiadamy, 
to okazuje się ona tak naprawdę bardzo mała. Panie pośle, ja wyliczyłam, że ta kwota 
stanowi 4%, a nie 1%. Panią dyrektor też prosiłam, żeby to sprawdziła, bo trochę się 
martwiłam, że 1% to faktycznie mało. To jest ponad 4%, 4,5%...

Poseł Mirosław Suchoń (N):
Chodziło o całość, o 9 mld zł.
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Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Helena Michalak:
O całość programu?

Poseł Mirosław Suchoń (N):
Tak, mówiłem o całości programu.

Zastępca komendanta głównego Policji nadinsp. Helena Michalak:
Pozwoliłam sobie wyliczyć procent tylko od tych środków, które są przeznaczone na inwe-
stycje budowlane. Powiem jeszcze tylko, że kiedy jako Policja przystępowaliśmy do pro-
gramu modernizacji, to naprawdę bardzo dobrze zdawaliśmy sobie sprawę, jak wygląda 
cała nasza infrastruktura dydaktyczna. Dlatego jednym z naszych pomysłów było zapi-
sanie inwestycji w ramach infrastruktury dydaktyczno-szkoleniowej, jako zupełnie osob-
nego zadania, ale niestety ten nasz pomysł nie spotkał się z aprobatą.
Zdawaliśmy  sobie  sprawę,  że nasze  szkoły wymagają  inwestycji,  że potrzebujemy 

nakładów nie tylko na nieruchomości, sprzęty, ale również na szkolnictwo. I tutaj, pani 
profesor, chciałam w uzupełnieniu powiedzieć o spotkaniu, jakie się odbyło. Co prawda 
ja na nim nie byłam, ale był na nim pan poseł Kurzępa. W dniu 18 stycznia pod prze-
wodnictwem pana ministra Zielińskiego odbyło się takie spotkanie.
Uwzględniając to, co państwo sygnalizowali na posiedzeniu Komisji, pan minister 

zauważył,  że nasz  proces  szkoleniowy  wymaga  kompleksowych  zmian  i w związku 
z tym takie pierwsze spotkanie inicjujące się odbyło. Był na nim pan komendant główny, 
przedstawiciele biur komendy głównej, przedstawiciele komendantów miejskich, powia-
towych, a także państwo z Uniwersytetu im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Z tego 
co mi pan komendant główny przekazywał, z tego, co mówił pan minister, na pewno 
takie spotkania w grupie rozszerzonej, zawężonej będą się odbywały.
Zgodnie z tym co powiedział pan poseł Piechowiak, gdybyśmy pojechali do Słupska, 

to tam też byśmy usłyszeli, że potrzebna jest stołówka. Jeśli znaleźlibyśmy się w garni-
zonie, w którym nie ma szkoły, to pokazaliby nam komisariaty czy komendy miejskie, 
powiatowe, które wyglądają podobnie albo jeszcze gorzej niż komenda miejska w Katowi-
cach. Mając do dyspozycji określone środki, konsultowaliśmy się z komendantami woje-
wódzkimi, z komendantami do spraw logistyki i staraliśmy się wybrać jak najbardziej 
priorytetowe zadania. Trudno nam też było ograniczać podział tych środków w takich 
sposób, żeby w jakimś garnizonie w ogóle nie zrealizować żadnej inwestycji, bo musimy 
pamiętać o tym, że dzisiaj przesunięcie środków z jednego zadania na jakieś inne, dodat-
kowe, odbędzie się kosztem innego województwa. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Czy pan komendant chciałby jeszcze zabrać głos na tym etapie?

Komendant Szkoły Policji w Katowicach insp. Rafał Kochańczyk:
Tak, chciałbym tylko uzupełnić. Panie profesorze, informuję, że jeżeli chodzi o historię 
polskiej Policji, to w ramach szkolenia podstawowego zawodowego są przewidziane dwie 
godziny. W SP w Katowicach w chwili obecnej  jest na ukończeniu nowa izba tradycji, 
w której mamy przedmioty pochodzące głównie od policjantów z województwa śląskiego. 
Oprócz tego na terenie szkoły znajduje się obelisk upamiętniający policjantów wojewódz-
twa śląskiego zamordowanych w 1940 r. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Proszę państwa… Jeszcze pan komendant chce zabrać głos?

Komendant wojewódzki Policji w Katowicach insp. Krzysztof Justyński:
Jeżeli mam okazję, to na koniec chcę powiedzieć, że bardzo się cieszę z państwa spostrze-
żeń. Oczywiście jeżeli te spostrzeżenia dotyczą województwa śląskiego i będą do zrealizo-
wania w przyszłości, będę wdzięczny i tę wdzięczność w imieniu wszystkich policjantów 
z tego województwa mogę państwu zagwarantować. Jeszcze raz dziękuję, póki jeszcze 
wszyscy razem jesteśmy, za to, że państwo byliście i że mieliśmy przyjemność państwa 
wczoraj i dzisiaj gościć. Dziękuję bardzo.
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Przewodniczący poseł Arkadiusz Czartoryski (PiS):
Dziękuję bardzo. Jak państwo zauważyli, wszyscy mamy wspólne wnioski. Rozumiem, 
że jest konsensus co do sformułowania dezyderatu naszej Komisji wspierającego prze-
znaczanie środków, np. takich, które pojawią się w wyniku rozstrzygnięć. Pamiętamy 
wszyscy tę dyskusję, kiedy pan minister Jarosław Zieliński bardzo wyraźnie stwierdził, 
że to jest plan na lata przyszłe, ale jak będą wyglądały rozstrzygnięcia przetargów, tego 
jeszcze nie wiadomo. Zatem środki będą przesuwane z zadania na zadanie, w zależności 
od tego, jaka będzie sytuacja, jakie będzie tempo tych wydatków i jakie będą możliwości 
przetargowe, więc to na pewno będzie się zmieniało. Jest wyznaczony cel strategiczny, 
więc myślę, że nasz dezyderat, który będzie wzmacniał element edukacji Policji, będzie 
jak najbardziej na miejscu, będzie właściwy  i jak rozumiem, w tej kwestii  jest pełna 
zgoda całej Komisji.
Dziękuję  panu  profesorowi,  panu  posłowi  Jackowi Kurzępie  za zwrócenie  uwagi 

na elementy komendy miejskiej w Katowicach w wymiarze pewnego rodzaju państwo-
wotwórczym, że właściwie m.in. tak państwo polskie wygląda, jak wygląda nasza Policja 
państwowa. Myślę, że wszyscy wspieramy tę komendę, na pewno będziemy to robić przy 
wszystkich dyskusjach nad budżetem państwa, bo mamy świadomość, jak wygląda sytu-
acja komendy miejskiej Policji w Katowicach. Jechaliśmy autostradą i nietrudno sobie 
wyobrazić,  jaki  jest przepływ ludzi z całej Europy Zachodniej do Europy Wschodniej. 
Lokuje się tu wiele firm, w tym międzynarodowych, więc rzeczywiście komenda miej-
ska w Katowicach wymaga wsparcia, zwłaszcza że możemy liczyć na życzliwość pana 
prezydenta.
Pan profesor Jacek Kurzępa zwrócił uwagę na element historyczny, który tutaj jest 

tragiczny, a zarazem niesamowity, wyjątkowy w skali kraju. Wiadomo, w jakich okolicz-
nościach tworzyła się Policja śląska po odzyskaniu suwerenności przez państwo pol-
skie, po wyrwaniu się z niewoli, po powstaniach śląskich. Myślę więc, że mają państwo 
na czym budować i zawsze z życzliwością będziemy patrzyli na wzmacnianie tego ele-
mentu historycznego na Śląsku.
Jeżeli  chodzi  o muzeum Policji,  to mamy dzisiaj  inicjatywę ministerstwa  i naszej 

Komisji. Przypomnę, że skierowaliśmy w tej sprawie dezyderat. Trzeba sobie uświa-
domić, że na razie nie mamy nawet muzeum w organizacji,  jedynie biuro historyczne 
powołane  przy  Komendzie  Głównej  Policji,  które  dopiero  na początku  roku  2018 
ma szansę stać się muzeum w organizacji. To jest początek budowy tej instytucji, więc 
ten rok będzie, jak rozumiem, czasem przeznaczonym na formowanie kadry, kolekcjo-
nowanie zbiorów, księgozbiorów i całej wiedzy. Jest już bardzo dobra decyzja pana mini-
stra Mariusza Błaszczaka, komendy i władz MSWiA dotycząca przeznaczenia obiektu, 
że będzie to w przyszłości muzeum Policji. Zwiedziłem ten obiekt wczoraj rano, o godz. 
8.00, i na razie jest to miejsce puste, ale bez wątpienia niezwykle potrzebne. Gdybyśmy 
już 11 listopada lub w połowie roku 2018 mogli mówić, że to muzeum istnieje, chociażby 
w formie początkowej, to byłoby dobrze. Popieram to budowanie etosu Policji śląskiej 
na tej pięknej historii, o którą państwo dbacie, bo widać, że państwo bardzo skrupulatnie 
we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej wychwytujecie te wszystkie elementy 
historyczne.
Bardzo dziękuję, panie komendancie, panie wojewodo, kieruję też słowa podzięko-

wania do pani nadinsp. Heleny Michalak, która reprezentowała kierownictwo MSWiA 
w zastępstwie pana ministra. Rozmawiałem z panem ministrem i wiem, że miała pani 
specjalnie prosić pana ministra, aby reprezentować MSWiA. Dziękuję panu komendan-
towi wojewódzkiemu za to spotkanie.
Podzielam  te  głosy  –  zwrócił  na to uwagę m.in.  pan  poseł  Mirosław  Suchoń  – 

że na miejscu, w szkole, w komendzie, najlepiej możemy stwierdzić, na jakim jesteśmy 
etapie  i co jeszcze  jest przed nami. A na to,  co jest przed nami, zwróciła uwagę pani 
profesor. Faktycznie musimy się przygotować na to, co może nas czekać za kilka lat, 
na zagrożenia, jakie są chociażby u naszych sąsiadów, bardzo blisko. Jakby się tak rozpę-
dzić tą autostradą, przy której wczoraj byliśmy na komisariacie autostradowym, to bar-
dzo szybko byśmy się znaleźli w Berlinie, a tam już są zupełnie inne kategorie zagro-
żeń, z jakimi w Polsce jeszcze nie mamy do czynienia. I rzeczywiście szkolnictwo trzeba 
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przygotować na przyszłe zagrożenia, tak więc ten dezyderat raczej będziemy kierować 
w takim kontekście przyszłościowym. Tak jak mówiła pani profesor, państwo chwalicie 
się tym, co macie, ale musimy myśleć o tym, że w przyszłości będą występowały zagro-
żenia zupełnie innego rodzaju.
Dziękuję państwu, zamykam posiedzenie Komisji.


